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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 10. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 20. 1. 2020 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Martin Kos, Ing. 

Patrik Nacher, Ing.  Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin Prokop , Ing. 
Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Ing. Jana Komrsková, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP, Ing. Zdena Javornická, zástupkyně ředitele MHMP pro 
sekci finanční a správy majetku   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy a občané hl. m. Prahy. 

Čas zahájení: 14.04 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Změna účelu finančních prostředků poskytnutých MČ Praha - Řeporyje v roce 2019 

3. Úprava rozpočtu běžných výdajů vlastního hl. m. Prahy, neinvestičních příspěvků příspěvkových organizací hl. 
m. Prahy a úprava limitu prostředků na platy na rok 2020   

4. Financování městských částí hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2019 

5. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu členku VF ZHMP paní RNDr. J. Plamínkovou. 
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Usnesení č. U-VF-0094 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 20. 1. 2020 členku Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy paní RNDr. J. Plamínkovou 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0095 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 20. 1. 2020 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0096 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 9. 12. 2019 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Změna účelu finančních prostředků poskytnutých MČ Praha - Řeporyje v roce 2019 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s žádostí o změnu účelu finančních prostředků 
poskytnutých MČ Praha - Řeporyje v roce 2019. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil prof. 
Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., P. Vyhnánek, M.A, Ing. P. Paneš, Ph.D., s krátkým doplňujícím příspěvkem.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra následně přistoupil k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0097 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7882 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Úprava rozpočtu běžných výdajů vlastního hl. m. Prahy, neinvestičních příspěvků příspěvkových organizací hl. m. 
Prahy a úprava limitu prostředků na platy na rok 2020   

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
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Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s úpravou rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.  m. Prahy, 
neinvestičních příspěvků příspěvkových organizací hl. m. Prahy a úpravou limitu prostředků na platy na rok 2020. K 
jeho slovu se připojil s krátkým doplněním Ing. P. Paneš, Ph.D., tajemník VF ZHMP.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0098 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7971 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

4. Financování městských částí hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2019 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu, krátce jej uvedl a následně předal slovo Ing. P. 
Panešovi, Ph.D., tajemníkovi VF ZHMP. Ten seznámil přítomné podrobně s financování městských částí hl. m. Prahy z 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy do roku 2019. Tento úvod doplnila Ing. Z. Javornická, zástupkyně ředitele MHMP pro 
sekci finanční a správy majetku, s historickým exkurzem do projednávané problematiky s několika praktickými 
příklady.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil M. 
Kos, Ing. I. Pilný, Mgr. R. Vondra, Ing. Z. Javornická, Ing. P. Paneš, Ph.D., P. Vyhnánek, M.A., RNDr. J. Plamínková, Ing. 
T. Portlík, Mgr. Ing. J. Beránek. V diskuzi byly pokládány a zodpovídány doplňující otázky k projednávané 
problematice, byly navrhovány varianty a možné způsoby řešení představené problematiky, stejně tak byl obhajován 
a zdůvodňován stávající systém a jeho nastavení.  
Po vyčerpání obsáhlé diskuze předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0099 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o financování městských částí hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se nikdo nepřihlásil, proto poděkoval 
přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 15.18 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: RNDr. Jana Plamínková, členka Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


